
 

Gödöllő Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

6/2017. (III.24.) önkormányzati rendelete 

 

 

a szociális rászorultságtól függő, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 

azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról szóló 3/2015.(II.6.)számú 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Gödöllő Város Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény 132.§(4) bekezdésben ,  továbbá a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 131.§-ában kapott felhatalmazás valamint a 

Magyarország helyi önkormányzatairól  szóló 2011. évi  CLXXXIX. tv. 13. §. /1/ bekezdés 8.és 

8.a pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

  

1.§. (1) A szociális rászorultságtól függő, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról szóló 3/2015.(II.6.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 2.§ (9) bekezdés e. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

        

 „e.) 18. életévét betöltött kérelmező/hozzátartozó tanulói, hallgatói jogviszonya 

iskolalátogatási igazolással igazolandó,” 

 

(2) A rendelet 2. §. (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(10) A szociális ellátások megtérítése esetén a szociális törvény 17. §-ában foglaltak 

szerint kell eljárni. Amennyiben a visszafizetendő összeg meghaladja az ellátásban részesülő 

jövedelmének 50 %-át, kérelmére legfeljebb 12 hónapra részletfizetés engedélyezhető, illetve 

elengedhető, amennyiben családjában az egy főre eső havi nettó jövedelem nem éri el az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át egyedülálló esetén a 200 %-át és 

vagyonnal nem rendelkezik.”  

 

(3) A rendelet 2. §. (16) bekezdés c.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

         „c.) akinek életvitele, életkörülményei, továbbá lakóhelyén elvégzett környezettanulmány 

alapján megszerzett információk arra utalnak, hogy önmaga és családja megélhetése 

rendkívüli települési támogatás megállapítása nélkül is biztosított.” 

 

(4) A rendelet 2. §. (16) bekezdés e.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „e.) aki a kérelem elbírálásához szükséges dokumentumokat hiánypótlásra történő 

felszólítást tartalmazó végzésben meghatározott határidőig nem nyújtja be.” 

 

2. §. A rendelet 4. §. (2)  bekezdés d.) pontja helyébe a következő rendelkezés  lép: 

 

 „d.)KALÓRIA Gödöllői Nonprofit Közhasznú Kft. Gödöllő, Szabadság út 3.” 

 

 



2 

 

 

 

3. §. A rendelet 5. §. (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(5) A Gödöllői Egyesített Szociális Intézmény munkatársai évente ellenőrzik az 

ápolási díjban részesülő személy gondozási kötelezettségének teljesítését az ápolt tartózkodási 

helyén, melyről az önkormányzatot írásban tájékoztatják.” 

 

4. §. (1) A rendelet 6. §. (1) bekezdése az alábbi l.) ponttal egészül ki. 

 

„l.) étkezési térítési díj hátralékhoz” 

 

(2) A rendelet 6. §. (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(4) Gyermekenként 20.000,- Ft rendkívüli települési támogatás és emléklap nyújtható 

azon újszülött részére, akinek törvényes képviselője gödöllői lakcímkártyával igazolt 

lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen Gödöllőn tartózkodik.” 

 

(3) A rendelet 6. §. (15) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(15) Közköltségen eltemetett személy hozzátartozója 

a.) részben, vagy egészben mentesülhet a  köztemetés költségeinek megtérítése alól, 

amennyiben családjában az egy főre eső havi nettó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 150 %- át egyedülálló esetén a 200%-át, 

b.) részére részletfizetés engedélyezhető, amennyiben a visszafizetendő összeg 

meghaladja családja havi nettó jövedelmének 50 %-át. A részletfizetés legfeljebb 12 hónapra 

engedélyezhető abban az esetben, ha a családban az egy főre eső havi nettó jövedelem nem 

éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %- át, egyedülálló esetén a 

250%-át és vagyonnal nem rendelkezik.” 

 

(4) A rendelet 6. §. (16) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(16) Rendkívüli települési támogatás megállapítása esetén az  /1/ bekezdésben 

meghatározott jövedelemhatár, valamint az évente meghatározott alkalmak száma  

tekintetében a Polgármester kivételes méltányosságot gyakorolhat.” 

 

5. §. (1) A rendelet 12. §. (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(1) Házi segítségnyújtás keretében kell gondoskodni elsősorban azon személyekről - 

önálló életvitelük fenntartása érdekében - akik otthonukban önmaguk ellátására saját erőből 

nem képesek és róluk hozzátartozóik nem gondoskodnak. A házi segítségnyújtás keretében 

szociális segítést, vagy – a szociális segítés tevékenységeit is magában foglaló – személyi 

gondozást kell nyújtani.” 

 

 

 

 



3 

 

 

 

      (2) A rendelet 12. §. (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(2) Házi segítségnyújtás igénybevételét megelőzően vizsgálni kell a gondozási 

szükségletet. A szolgáltatás iránti kérelem alapján az intézményvezető a 36/2007.(XII.22.) 

SZMM rendelet 3. melléklete szerint végzi el az igénylő gondozási szükségletének vizsgálatát, 

valamint a gondozási szükséglet vizsgálatának keretében megállapítja, hogy az ellátást 

igénylő esetében szociális segítés, vagy személyi gondozás indokolt.” 

 

     (3) A rendelet 12. §. (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(3) Házi segítségnyújtásban a gondozási szükséglettel-vagy tartási, öröklési 

szerződéssel nem rendelkező személy is ellátható,amennyiben az ellátást igénylő, vagy a 

térítési díjat fizető más személy írásban vállalja a mindenkori intézményi térítési díj 

megfizetését.” 

 

6. §. (1) A rendelet 13. §. (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(1) Étkeztetés keretében a Gödöllői Egyesített Szociális Intézmény azoknak a 

szociálisan rászorult személyeknek legalább napi egyszeri meleg étkezéséről gondoskodik, 

akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan, vagy átmeneti jelleggel nem képesek 

biztosítani, különösen: 

a.) 60 év feletti életkorúak, 

b.) átmeneti, vagy krónikus betegség miatt megromlott egészségi állapotúak, 

c.) fogyatékossággal élők,  

d.) pszichiátriai betegségben szenvedők,  

e.) szenvedélybetegségben szenvedők, 

f.) jövedelemmel nem rendelkező egyedülállóak.” 

 

 

(2) A rendelet 13. §. (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(2) A fent megjelölt feltételek közül legalább két feltételnek kell megfelelni, melyet az 

egészségügyi állapotra vonatkozóan a kérelmező háziorvosa igazol az intézményvezető által 

megküldött nyomtatványon. A jövedelemmel nem rendelkező egyedülálló kérelmezőkre 

vonatkozóan a Pest Megyei Kormányhivatal Gödöllői Járási Hivatal Hatósági Osztályának és 

Foglalkoztatási Osztályának 30 napnál nem régebben kiállított hatósági bizonyítványai 

szükségesek arról, hogy rendszeres pénzellátásban nem részesülnek.” 

 

(3) A rendelet 13. §. (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(8) A szociális étkeztetést a Gödöllői Egyesített Szociális Intézmény, valamint a 

Gödöllői Forrás Szociális Segítő és Gyermekjóléti Központ biztosítja.” 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 7.§. (1) A rendelet 16. §. (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(4) Étkeztetés keretében a Gödöllői Forrás Szociális Segítő és Gyermekjóléti Központ 

elsősorban azoknak a szociálisan rászorult személyeknek legalább napi egyszeri meleg 

étkezéséről gondoskodik, akik a Hajléktalanok Átmeneti Szállását, éjjeli menedékhelyét, 

nappali melegedő szolgáltatásait igénybe veszik.” 

 

(2) A rendelet 16. §. (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(5) A Gödöllői Forrás Szociális Segítő és Gyermekjóléti Központ a Hajléktalanok 

Átmeneti Szállását éjjeli menedékhelyét, nappali melegedőt igénybevevő személy részére az 

étkezést térítésmentesen biztosítja.” 

 

8.§. (1) A rendelet 17. §. (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(3) A Gödöllői Egyesített Szociális Intézmény, valamint a Gödöllői Forrás Szociális 

Segítő és Gyermekjóléti Központ által biztosított szolgáltatások igénybevételéért fizetendő 

térítési díjat a rendelet 3. melléklete tartalmazza.” 

 

(2) A rendelet 17. §. (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(6) A fenntartó képviseletében a polgármester a személyi térítési díj és az intézményi 

térítési díj különbözetének megállapításakor a tartásra kötelezhető hozzátartozó esetében 

kivételes méltányosságot gyakorolhat, dönthet a behajthatatlan hátralék elengedéséről, 

csökkentéséről, vagy törléséről, kivéve ha a gondozottal a hozzátartozónak eltartási 

szerződése van.” 

  

9.§.  A rendelet 2. melléklete  helyébe e rendelet 1. melléklete  lép. 

 

10.§. A rendelet 3. melléklete helyébe,e rendelet 2. melléklete lép. 

 

11.§. E rendelet 2017. április 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon hatályát 

veszti. 

 

Gödöllő, 2017. március 23. 

 

 

 

 

Dr.Gémesi György  sk.                                                            Dr. Nánási Éva  sk.             

polgármester                                                                        címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

1. melléklet a 6/2017.(III.24.) önkormányzati  rendelethez 

                                            

                                          Bölcsődei gondozásért fizetendő térítési díj 
 

 

Gödöllői Egyesített Palotakert Bölcsőde (Palota-kert 17.) 

telephelye:Mézeskalács Ház (Premontrei u. 8.) 

dokumentált térítési díj : 2.291 Ft/nap/fő 
 

                          

                                 Gödöllői Mesevilág Bölcsőde  (Kossuth L. u. 5-7.) 

dokumentált térítési díj : 2.347 Ft/nap/fő 
 

 

 

A Bölcsődékben jövedelemvizsgálat alapján fizetendő gondozási díj: 

 

 

Egy főre eső 

jövedelem / Ft 

Napi térítési díj Havi térítési díj 

a.)39.900 -57.000 100 Ft/nap 2.100 Ft 

b.)57.001-99.750                          

(ÖNY 2 x ) 

 

150 Ft/nap 

 

3.150 Ft 

c.)99.751-128-250    

( ÖNY 4 x ) 

 

250 Ft/nap 5.250 Ft 

d.)128.251  –                                

(ÖNY 5x) 

 

300 Ft/nap 

 

6.300 Ft 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



6 

 

2. melléklet  a 6/2017.(III.24.)önkormányzati rendelethez 

 

Gödöllői Egyesített Szociális Intézmény által alkalmazott térítési díjak 
I. 

Étkeztetés 

 

28.500.- Ft öregségi nyugdíjminimum alapján számolt jövedelemsávok 

étkeztetés elvitellel, helyben fogyasztással 

150% alatt 151-250% 251-300% 301-350% 351-400% 401% felett 

42.750.- FT-ig 42.751.Ft - 

71.250.-Ft 

71.251.-Ft – 

85.500.-Ft 

85.501.-Ft- 

99.750.-Ft 

99.751.-Ft- 

114.000.-Ft 

114.001.-Ft 

felett 

185.- /nap 300.- /nap 325.- /nap/ 370.- /nap 420.- /nap 465.- /nap 

az étkeztetés önköltsége: 618.- Ft/adag, az intézményi térítési díj: 465.-Ft/adag 

 

étkeztetés szállítással 

150% alatt 151-250% 251-300% 301-350% 351-400% 401% felett 

42.750.- FT-ig 42.751.Ft - 

71.250.-Ft 

71.251.-Ft – 

85.500.-Ft 

85.501.-Ft- 

99.750.-Ft 

99.751.-Ft- 

114.000.-Ft 

114.001.-Ft 

felett 

185.- /nap 445.- /nap 480.- /nap 550.- /nap 615.- /nap 685.- /nap 

az öregségi nyugdíjminimum 150%-a alatt nincs szállítási díj felszámolva 

a szállítás önköltsége: 237.-Ft/alkalom 

A szállítás intézményi térítési díja: 220,-Ft/alkalom 

kiszállított étkeztetés intézményi térítési díja: 685.-Ft/alkalom 

 

II/a. 

Házi segítségnyújtás- személyi gondozás 

 

28.500.- Ft öregségi nyugdíjminimum alapján számolt jövedelemsávok 

150% alatt 151-200% 201-300% 301% felett 

42.750.- Ft-ig 42.751.-Ft-57.000.-Ft 57.001.-Ft-85.500.-Ft 85.501.-Ft felett 

150.-/nap 300.- /nap 480.- /nap 600.- /nap 

a személyi gondozás és a szociális segítés önköltsége: 741.-Ft/óra 

a személyi gondozás és a szociális segítés intézményi térítési díja: 600.-Ft/óra 

 

II./b. 

Házi segítségnyújtás- szociális segítés 

 

28.500.- Ft öregségi nyugdíjminimum alapján számolt jövedelemsávok 

150% alatt 151-200% 201-300% 301% felett 

42.750.- Ft-ig 42.751.-Ft-57.000.-Ft 57.001.-Ft-85.500.-Ft 85.501.-Ft felett 

150.- /nap 300.- /nap 480.- /nap 600.- /nap 

a személyi gondozás és a szociális segítés önköltsége: 741.-Ft/óra 

a személyi gondozás és a szociális segítés intézményi térítési díja: 600.-Ft/óra 

 

III. 

Idősek nappali ellátása napi térítési díja 

 28.500.- Ft öregségi nyugdíjminimum alapján számolt jövedelemsávok 

 150% alatt 151-250% 251-300% 301-350% 351-400% 401% felett 

 42.750.- Ft-

ig 

42.751.Ft - 

71.250.-Ft 

71.251.-Ft – 

85.500.-Ft 

85.501.-Ft- 

99.750.-Ft 

99.751.-Ft- 

114.000.-Ft 

114.001.-Ft 

felett 

étkeztetés 185.- /nap 300.- /nap 325.- /nap 370.- /nap 420.- /nap 465.- /nap 

nappali ellátás 280.- /nap 

nappali ellátás 

és étkeztetés 
465.- /nap 580.- /nap 605.- /nap 650.- /nap 700.- /nap 745.- /nap 

idősek nappali ellátásának önköltsége: 3.969.-Ft/nap/fő 

idősek nappali ellátásának intézményi térítési díja: 280.-Ft/nap/fő 

idősek nappali ellátása+étkeztetés önköltsége: 4.586.-Ft/nap/fő 

idősek nappali ellátása+étkeztetés intézményi térítési díja: 745.-Ft/nap/fő 



7 

 

 

 

IV. 

Fogyatékos személyek nappali ellátása 

 

3-14 év közötti fogyatékossággal élők napi térítési díja 

normatív kedvezménnyel megállapított étkeztetést más intézményben igénybe nem vevő térítési díja 

 150%-ig 151-180% 181-250% 251-300% 301% felett 

 42.750.-Ft 42.751.-Ft-

51.300.-Ft 

51.301.-Ft-

71.250.-Ft 

71.251.-Ft-

85.500.-Ft 

85.501.-Ft 

felett 

étkeztetés 0 0 0 0 0 

nappali ellátás 40.- 90.- 110.- 175.- 220,- 

nappali ellátás 

és étkeztetés 

40.- 90- 110.- 175.- 220,- 

normatív kedvezménnyel megállapított étkeztetést más intézményben igénybe vevő térítési díja 

étkeztetés 80.- 175.- 215.- 350.- 435.- 

nappali ellátás 40.- 90.- 110.- 175.- 220.- 

nappali ellátás 

és étkeztetés 

120.- 265.- 325.- 525.- 655.- 

fogyatékos gyermekek étkeztetésének önköltsége: 2.341.-Ft/nap/fő 

fogyatékosok nappali ellátásának önköltsége: 6.836.-Ft/nap/fő 

 

 

25 éves kora előtt fogyatékossá vált 14 éven felüli ellátottak napi térítési díja 

normatív kedvezménnyel megállapított étkeztetést más intézményben igénybe nem vevő térítési díja 

étkeztetés 40.- 90.- 110.- 175.- 220.- 

nappali ellátás  40.- 90.- 110.- 175.- 220,- 

nappali ellátás 

és étkeztetés 

80.- 185.- 220- 350.- 440.- 

normatív kedvezménnyel megállapított étkeztetést más intézményben igénybe vevő térítési díja 

étkeztetés 80.- 175.- 215.- 350.- 435.- 

nappali ellátás 40.- 90,- 110,- 175,- 220,- 

Nappali ellátás 

és étkeztetés 

120.- 265.- 325.- 525.- 655.- 

25. életévük betöltését követően fogyatékossá vált ellátottak térítési díja 

nappali ellátás 40.- 90,- 110,- 175,- 220,- 

nappali ellátás 

és étkeztetés 

120.- 265.- 325.- 525.- 655.- 

nappali tartózkodás és étkeztetés önköltsége: 7.272.-Ft/nap/fő 

nappali tartózkodás és étkeztetés intézményi térítési díja: 655.-Ft/nap/fő 

 

 

 

V. 

Idősek Otthona, valamint átmeneti elhelyezést nyújtó 

intézményi ellátásáért fizetendő térítési díjak összege 

 

Idősek Otthona,valamint az átmeneti elhelyezést nyújtó gondozóház dokumentált napi térítési díja:7.025,- Ft.  

Átmeneti elhelyezés-gondozóház térítési díja: a jövedelem 60%-a,max.: 96.000,- Ft /hó 

                                                                                                           napi :   3.200,- Ft/hó 

Intézményi bentlakásos ellátás térítési díja: a jövedelem 80%-a, max: 96.000,-Ft/hó 

                                                                                                          napi:3.200 Ft/hó                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

VI. 

Gödöllői Forrás Szociális Segítő és Gyermekjóléti Központ 

által alkalmazott térítési díj 

 

Hajléktalanok Átmeneti Szállása térítési díja 

 

Személyi térítési díj 

 100%−150% -ig      150% – -tól 

200%-ig 

200% – -tól 

300%-ig 

300% – tól 

 22.800,- Ft-

34.200,- Ft-ig 

34.201,- Ft tól -

45.600,- Ft -ig  

45.601,-Ft-tól- 

68.400,- Ft-ig 

68.401,- Ft -tól 

Térítési díj összege 

 

340,- Ft/nap 420,- Ft/nap 500,- Ft/nap  660,- Ft/nap 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


